



IVJS infokiri september 2021

Toimunud tegevused:

27.09 – IVJS juhatuse koosolek

Eelseisvad tegevused:

23.10 – IVJS ühisjaht Mäetagusel

1.11 – IVJS juhatuse koosolek

1. Kontrolli jahidokumentide kehtivust enne jahile minekut

Sügis on saabunud ning koos sellega alanud peamine jahihooaeg. Enne metsa minekut on paslik lisaks jahivarustuse üle vaatamisele kontrollida oma jahipidamise dokumentide kehtivust. Näiteks põdrajahile suundudes peab jahimehel olema kehtiv jahitunnistus, suuruluki laskekatse tunnistus, relvaluba, jahiluba põdra küttimiseks ning tasutud jahipidamisõiguse tasu 10 eurot. Kui jahile võetakse kaasa jahikoer, peab peremehel olema kaasas koera tõugu tõendav dokument.

Jahitunnistus, relvaluba ja suuruluki laskekatse tunnistus võivad olla kaasas paberkujul dokumendina või vormistatud elektrooniliselt. Kui jahidokumente kaasas ei ole, siis peab kindlasti taskus olema isikut tõendav dokument, et Keskkonnaamet saaks kontrollida andmebaasidest jahidokumentide kehtivust.

Jahiluba võib jahimehel olla samuti elektrooniline ehk JAHISE andmebaasis väljastatud või paberkujul. Suuruluki jahilube saab JAHISE andmebaasist kahesuguseid: elektroonilisi, mille puhul luba on andmebaasis ja küttimistulemuse märkimine käib JAHISE äpi kaudu. Teine võimalus on kasutada JAHISEs loodud ja paberile trükitud jahilube, mis peavad jahipidamisel kaasas olema. Lisaks on osades jahiseltsides kasutusel traditsioonilised paberload, seega on sel sügisel korraga kasutusel kolm jahilubade süsteemi. Nii paberjahilubade kui elektrooniliste lubade puhul kehtib sama põhimõte, et küttimistulemus peab olema loale märgitud enne looma liigutamist laskmispaigast.

Enda jahitunnistuse ja suuruluki laskekatse tunnistuse kehtivust saab iga jahimees kontrollida METSISE andmebaasist (<https://metsis.ejs.ee/security/login>). Kui jahipiirkond väljastab elektroonilisi jahilube, siis saab enda jahilubade seisu kontrollida JAHISE andmebaasist (<https://jahis.ejs.ee/>). Relvaloa kehtivust saab kontrollida PPA iseteenindusest (<https://relvataotlus.politsei.ee/>). Jahipidamisõiguse tasu saab maksta ning makse kehtivust kontrollida Pilet.ee keskkonnast (<https://www.pilet.ee/>).

Kui dokumentidega on kõik korras, sujuvad Keskkonnaameti jahikontrollid kiiresti. Lisaks tuletame meelde, et kunagi ei tohi unustada jahiohutust ja relv tuleb enne autosse panekut tühjaks laadida ning relvakotti sulgeda. Edukat jahihooaega!

2. Valmisid veebirakendused surnuna leitud metsseast ja linnust teavitamiseks



Põllumajandus- ja Toiduameti saab surnuna leitud metsseast ja linnust teavitada rakenduste kaudu.

Põllumajandus- ja Toiduameti (PTA) loomatervise ja -heaoluosakonna juhataja Olev Kalda sõnul on mõlemad nutilahendused vajalikud abivahendid nii ametile kui ka sea- ja linnupidajatele ja jahimeestele. „Valminud rakendused on lihtsasti kasutatavad, edastavad andmeid reaajas ning võimaldavad ametil teavitustele operatiivsemalt reageerida ja saada ülevaadet sigade Aafrika katku (SAK) ja lindude gripi levikust looduses,“ selgitas Kalda.

„Teave surnuna leitud metssigade ja -lindude kohta aitab kaasa SAK-i ja lindude gripi leviku piiramisele. Kui teame haiguste leviku ulatust, siis on nii loomapidajatel kui PTA-l võimalik tõhusamalt teha endast olenev, et ära hoida nende taudide jõudmist kodusigade ja -lindudeni,“ kirjeldas Kalda.

Surnuna leitud metsseast saab teavitada [seakatku veebilehel](#) ja linnust [linnugripi veebilehel](#) arvuti, mobiiltelefoni või muu nutiseadme kaudu. Samuti saab märkida leiukohti kaardile. Rakendused on nii eesti, inglise kui ka vene keeles.

Rakendustest saab vaadata ka kõiki varem kaardile märgitud surnuna leitud metssigade või lindude leiukohti. Kaartide andmete põhjal saavad leiukohtade läheduses asuvad sea- ja linnupidajad veelgi hoolsamad olla.

Lindude gripp ja SAK on väga ohtlikud haigused, mis põhjustavad lindude ja loomade massilist haigestumist ja suurt suremust, sh majanduslikku kahju. Selleks, et ennetada haiguste levikut, tuleb uurida surnuna leitud metssigu ja linde. SAKi kohta saab rohkem lugeda [siit](#) ja lindude gripi kohta [siit](#)

3. Põtrade bioproovide määramine

2021 jahihooaja võtta 100% kütitud põtrade lõualuud ja sarved, ning tuua klubisse mõõtmiseks ja vanuse määramiseks.

Bioproovid tuua klubisse „Põdrapäeval“. Selleks lepime hindajatega aja kokku, ning teavitame jahtkondi, mis kuupäeval see toimub. Suure tõenäosusega toimub see nädal pärast põdrajahi lõppu. Selle ajani hoidke proove enda juures.

Lõualuud tuua kohale puhtana (keedetud ja puhastatud).

Markeerida laualuud, sarved ja emaka proovid jahiloa numbriga.

4. IVJS ühisjaht 23.10.2021 Mäetagusel



HEA JAHIMEES!
OLED OODATUD MTÜ IDA-VIRUMAA JAHIMEESTE SELTSI ÜHISJAHILE

MÄETAGUSE JAHIMAADEL

23.10.2021 ALGUSEGA KELL 09.00

Jahile on oodatud MTÜ Ida-Viru Jahimeeste selts Juhatus, Revisjonikomisjon, Jahtkondade Esimehed, Ida-Virumaa jahinaised ja kõik kes tunnevad, et on panustanud Ida-Virumaa jahinduse arengusse.

Vajalik eelnev registreerimine jahile ida.viruj@ gmail.com / +372 525 6080

LISAINFO: +372 525 6080

Palume jahile registreerida ennast enne 17.10.2021.

5. Info relva soetamisloaga.

Kui keegi soovib endale soetada uut relva, siis soetamisega peab arvestama, et kui kõike läbi ei mõtle, siis tuleb poest relva järel mitu korda käia. Toon siin välja ühe näite.

Jahimees võttis soetusloa, mis väljastati elektroonselt. Poes sai relva soetada, aga vormistada mitte. Tühi sõit Tartusse. Selgus, et isikutele, kellel on füüsiline relvaluba ei saa pood elektrooniliselt relvaluba vormistada. Selleks tuleb politsei lehel teha elektroonne jahitunnistuse vormistus. Koduleht <https://relvataotlus.politsei.ee/#/login> Muudatuse riigilõiv on 15 euri, tagastada füüsiline relvaluba ja siis peale teavituse saamist suunduda poodi relva soetama ja vormistama.

Kodulehel vormistamine ei ole ka väga lihtsaks tehtud. Tuleb valida relvaluba ja siis: muuda Sisestada uuesti kõik enda andmed ja lisada koopia jahitunnistusest.

Ühesõnaga kõigil kellel on hetkel veel käes paberkandjal relvaload, mitte juba elektroonilised, siis tuleb arvestada sellega, et jahipoes saab relva ostu-müüki vormistada ainult elektroonse relvaloaga.

Ilusat jahihooaega!!

Lugupidamisega

Marko Vinni

IVJS juhatuse esimees

